ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
ХОМУТОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
	6 июля 2023 года

	        №44/243-5

	п.Хомутовка

О внесении изменений в решение территориальной избирательной комиссии Хомутовского района Курской области от 20.06.2023 №42/214-5 «О Календарном плане мероприятий по подготовке и проведению выборов депутатов Собрания депутатов поселка Хомутовка Хомутовского района четвертого созыва»

В соответствии со статьей 33 Закона Курской области «Кодекс Курской области о выборах и референдумах» территориальная избирательная комиссия Хомутовского района Курской области РЕШИЛА:
1. Внести в решение территориальной избирательной комиссии Хомутовского района Курской области от 20.06.2023 №42/214-5 «О Календарном плане мероприятий по подготовке и проведению выборов депутатов Собрания депутатов поселка Хомутовка Хомутовского района четвертого созыва» следующие изменения:
  пункты 15, 17, 18 и 23 раздела IV «Выдвижение и регистрация кандидатов, списков кандидатов» Календарного плана мероприятий по подготовке и проведению выборов депутатов Собрания депутатов поселка Хомутовка Хомутовского района четвертого созыва изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему решению.
2. Направить настоящее решение для опубликования на официальном сайте Избирательной комиссии Курской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

	Председатель территориальной избирательной комиссии

                       Г.И.Нестерова

	Секретарь территориальной
избирательной комиссии

Г.И.Талдыкина

*

Приложение
 к решению территориальной избирательной комиссией
Хомутовского района
Курской области
от 6 июля 2023 года №44/243-5

Календарный план
мероприятий по подготовке и проведению выборов депутатов Собрания депутатов поселка Хомутовка Хомутовского района четвертого созыва

	№ п/п
	Содержание мероприятия
	Срок исполнения
	Исполнители

	1
	2
	3
	4

	IV. ВЫДВИЖЕНИЕ И РЕГИСТРАЦИЯ КАНДИДАТОВ, СПИСКОВ КАНДИДАТОВ

	15.
	Выдвижение кандидатов в депутаты  Собрания депутатов поселка Хомутовка Хомутовского района Курской области четвертого созыва в порядке самовыдвижения
	В течение 20 дней со дня  официального опубликования решения о назначении выборов
с 23 июня по 12 июля 2023 года
(пункт 25 статьи 2, часть 8 статьи 33 Кодекса)

	Граждане, обладающие пассивным избирательным правом

	17.
	Выдвижение избирательными объединениями кандидатов в депутаты Собрания депутатов поселка Хомутовка Хомутовского района Курской области четвертого созыва
	В течение 20 дней со дня           официального опубликования решения о назначении выборов
с 23 июня по 12 июля 2023 года
(пункт 25 статьи 2, часть 8 статьи 33 Кодекса)

	Избирательные объединения

	18.
	Представление списков кандидатов по многомандатным избирательным округам №№1-2 по выборам депутатов Собрания депутатов поселка Хомутовка Хомутовского района Курской области четвертого созыва, выдвинутых избирательными объединениями, иных документов для заверения

	В течение 20 дней со дня официального опубликования решения о назначении выборов
с 23 июня по 12 июля 2023 года
 (часть 8 статьи 33 Кодекса)

	Уполномоченные представители избирательных объединений

	23.
	Представление документов для регистрации в территориальную избирательную комиссию
	До 18 часов по московскому времени дня, следующего за днем окончания периода выдвижения
до 18 часов 13 июля 2023 года
(часть 10 статьи 38 Кодекса)

	Кандидаты